
589Sbírka zákonů a nařízení, č. 59.

59.
Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 14. dubna 1937 

o zřízení nových státních policejních úřadů a 
expositur v zemích české a Moravskoslezské 
a o změně působnosti státního policejního 

úřadu v Chebu.

čl. I.
í1) Vláda republiky československé rozhod

nutím ze dne 9. července 1936 stanovila na 
základě § 2 a § 6, odst. 2 vládního nařízení 
ze dne 6. března 1936, č. 51 Sb. z. a n., o orga- 
nisaci policejní správy a služby a o některých 
jiných opatřeních v oboru vnitřní správy:

1. zřizuje se státní policejní úřad v Kaplici 
pro obce soudního okresu kaplického a stanoví 
se, aby v obcích soudních okresů Nové Hrady 
a Vyšší Brod vykonávali částečnou působnost 
jmenovaného státního policejního úřadu jmé
nem jeho přednosty exponovaní úředníci;

2. zřizuje se státní policejní úřad v Plané 
pro obce soudního okresu Planá;

3. zřizuje se státní policejní úřad ve Falk- 
nově nad Ohří pro obce politického okresu 
falknovského;

4. stanoví se, aby v obcích soudního okresu 
Hostinné vykonával částečnou působnost stát
ního policejního úřadu ve Vrchlabí jménem 
jeho přednosty exponovaný úředník;

5. zřizuje se státní policejní úřad v Králí- 
kách pro obce soudního okresu králického;

6. zřizuje se státní policejní úřad v Brou
mově pro obce soudního okresu broumovského 
a stanoví se, aby v obcích soudních okresů 
teplíce nad Metují a Police nad Metují vy
konávali částečnou působnost uvedeného stát
ního policejního úřadu jménem jeho před
nosty exponovaní úředníci;
„ i7- zřizuje se státní policejní úřad v Hor
šovském Týně pro obce soudního okresu Hor
šovský Týn a stanoví se, aby v obcích soud
ních okresů _ poběžovického a hostouňského 
vykonávali částečnou působnost jmenovaného 
státního policejního úřadu jménem jeho před
nosty exponovaní úředníci;

8. stanoví se, aby v obcích politického 
okresu loketského vykonával částečnou pů
sobnost státního policejního úřadu v Karlo- 
■vych Varech jménem jeho přednosty expono
vaný úředník;

9. zřizuje se státní policejní úřad v Bílině 
pio obce politického okresu bílinského;

10. zřizuje se státní policejní úřad v Nýr- 
sku pro obce soudního okresu nýrského;

11. zřizuje se státní policejní úřad v Břec
lavi pro obce soudního okresu břeclavského a 
zároveň se ruší policejní expositura státního 
policejního úřadu v Brně, zřízená v Břeclavi 
na nádraží vyhláškou ministra vnitra ze dne 
26. září 1922, č. 285 Sb. z. a n.;

12. zřizuje se státní policejní úřad v Miku
lově pro obce soudního okresu mikulovského.

(2) Podle § 11, odst. 1 vl. nař. č. 51/1936 
Sb. z. a n. vláda zároveň stanovila, aby svrchu 
uvedené státní policejní úřady vykonávaly ve 
svých správních obvodech působnost v oboru 
policie, jež náleží obcím a okresním úřadům, 
a to v rozsahu, který stanoví ministr vnitra 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Čl. II.
Podle § 6, odst. 3 vl. nař. č. 51/1936 Sb. 

z. a n. určují se jako úřední sídla exponova
ných úředníků, uvedených v čl. I, tyto obce:

1. Nové Hrady pro obvod obcí soudního 
okresu Nové Hrady;

2. Vyšší Brod pro obvod obcí soudního 
okresu Vyšší Brod;

3. Hostinné pro obvod obcí soudního okresu 
Hostinné;

4. Teplice nad Metují pro obvod obcí soud
ního okresu Teplice nad Metují;

5. Police nad Metují pro obvod obcí soud
ního okresu Police nad Metují;

6. Poběžovice pro obvod obcí soudního 
okresu poběžovického;

7. Hostouň pro obvod obcí soudního okresu 
hostouňského;

8. Loket pro obvod obcí politického okresu 
loketského.

čl. III.
I1) Podle § 11, odst. 1 a § 6, odst. 3 vl. nař. 

č. 51/1936 Sb. z. a n. se stanoví po dohodě 
se zúčastněnými ministry působnost státních 
policejních úřadů a expositur, uvedených 
v čl. I, v jejich správních, obvodech těmito 
úkony:

1. péče o veřejný pořádek a klid a veřejnou 
bezpečnost;

2. záležitosti ohlašovací, záležitosti cestov
ních pasů a cizinců, jakož i záležitosti pohra
ničního styku a všeobecných občanských legi
timací ;

3. policie spolková a shromažďovací;

55



570 Sbírka zákonů a nařízení, č. S9.

4. policie tisková;
5. výkon policie v oboru zbraní a střeliva, 

jakož i prováděni policejně-bezpečnostních 
ustanovení předpisů o třaskavinách;

6. policie divadelní, povolování veřejných 
produkcí, výstav a představení (kromě diva
delních koncesí a kinematografických licencí), 
schvalování předkládaných programů a textů 
písní;

7. policejní trestní pravomoc podle čl. 3 zá
kona o organisaci politické správy ze dne
14. července 1927, č. 125 Sb. z. a n.;

, rozhodování o postrku a vyhoštění podle 
zakona ze dne 27. července 1871, č. 88 ř. z., 
jakož i dávání pod policejní dozor;

9. policejní úřední úkony podle ustanovení 
ti estmho řadu soudního v rozsahu výše uve
dené pravomoci;

10. úkoly, které v rámci výše uvedené 
pravomoci jsou státním policejním úřadům 
platnými předpisy zvlášť uloženy.

(2) Kromě toho budou vykonává ti:
, ^ státní policejní úřad v Broumově n0 
území obcí Broumova, Hejtmánkovic a Velké 
Vsi,

b) státní policejní úřad v Břeclavi na území 
obci Breclave a Poštorné,

c) státní policejní úřad v Mikulově na území 
obce Mikulova

působnost, jež zahrnuje tyto záještě další 
ležitosti:

1. péči o bezpečnost osoby a majetku;
2. péči o bezpečnost a snadnost dopravy n 

cestách po strance v předešlém bodě zmíněn
leteckéejni za ezitosti při doPravě železniční

3. povolování maškarních a veřejných nles
a tanecmch zábav; P
> “oh+led k výčepům, hostincům a zájezd 

mm hostincům, kavárnám, noclehárnám, ve

řejným shromaždištím, zábavním místům a 
k podobným podnikům; dozor ke hrám na ve
řejných místech a výkcn předpisů o policejní 
hodině zavírací;

5. policii mravnostní;
6. policii čelední;
7. výkon řádu pro fiakry;

, 8. policejní úřední úkony podle ustanovení 
zákona ze dne 11. července 1922, č. 241 Sb. 
z. a n., o potírání pohlavních nemocí;

9. policejní úřední úkony podle ustanovení 
trestního řádu soudního;

10. úkoly, které v rámci výše uvedené 
pra.vemoci jsou státním policejním úřadům 
platnými předpisy zvlášť uloženy.

Čl. IV.
„ Státní policejní úřad v Chebu bude též na 
území obcí Františkových Lázní, Horních Lo- 
man a Slatiny vykonávat! působnost uvedenou 
v čl. III, odst. 2 vyhlášky ministra vnitra ze 
dne 21. listopadu 1936, c. 292 Sb. z. a n., o zří. 
zení nových státních policejních úřadů, o změ
nách správních obvodů a působnosti někte- 
rých státních policejních úřadů a o zřízení 
státních policejních expositur v zemích české 
a Moravskoslezské.

čl. V.
Touto vyhláškou se mění vyhlášky ministra 

vnitra č. 285/1922 Sb. z. a n. a č. 292/1936 
Sb. z. a n.

čl. VI.
, Opatření uvedená v této vyhlášce nabývají 
účinnosti, pokud jde o státní policejní úřady a 
expositury, vyznačené v čl. I, odst. 1, č. 1 až 6 
a c. 11 a 12, jakož i opatření uvedené v čl. IV, 
dnem 24.^ května 1937, a pokud jde o ostatní 
v .eco vyhlášce uvedené státní policejní úřady 
a expositury, dnem 28. června 1937.

Dr. černý v. r.

Státní tiskárna v Praze,


